
UCHWAŁA NR XV/128/2025 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej 
przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminny (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz 
art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Gliwickiego 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę – ul. Cisową, położoną 
na terenie miejscowości Zacharzowice, w granicach działki ewidencyjnej nr 
224/23, ark. 1, stanowiącą własność Gminy Wielowieś. 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1, określony jest w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały, a jej graficzne przedstawienie zawiera załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 764BADE0-2E55-47AD-8A99-816D0B8E6197. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/128/2025 
Rady Gminy Wielowieś 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wykaz wraz z opisem przebiegu drogi zaliczonej do kategorii dróg gminnych 

Lp. Nazwa 
ulicy 

Początek przebiegu 
drogi 

Koniec przebiegu 
drogi 

Numer działki i 
obręb 

Własność  

1 Cisowa od skrzyżowania z 
drogą powiatową 

2950 S 

do końca granicy 
działki drogowej nr 

224/23  

224/23 ark. 1, 
obręb 

Zacharzowice 

Gmina 
Wielowieś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 764BADE0-2E55-47AD-8A99-816D0B8E6197. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/128/2025
Rady Gminy Wielowieś
z dnia 26 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 764BADE0-2E55-47AD-8A99-816D0B8E6197. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Stosownie do art. 7 ust. 2 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
320 z późn.zm.) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Z kolei 
zgodnie z art. 7 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy, do dróg gminnych zalicza się 
drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące 
uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych. Opinia Zarządu Powiatu Gliwickiego została wydana w drodze 
uchwały nr 402/2025 z dnia 11 czerwca 2025 r.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 764BADE0-2E55-47AD-8A99-816D0B8E6197. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/128/2025 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz wraz z opisem przebiegu drogi zaliczonej do kategorii dróg gminnych
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-06-26T13:13:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




